
 

بحران کم آبی تهدید جدی برای کاشان 
رئیس اداره هواشناسی کاشان گفت: کاشان طی یک دهه 
دچار ناهنجاری اقلیمی بوده و در ۴ سال اخیر شدیدترین 
خشکسالی را داشته و خسارت جبران ناپذیری به منابع آبی 
تحمیل کرده است. عباس ارغوانی در گفت وگو با ایلنا در کاشان 
اظهار داشت: با توجه به تعریف استاندارد بازه سالانه یکم مهر 
تا ۳۱ شهریور به عنوان سال زراعی، برای کاشان از اول مهر سال 
گذشته تا ۱۵ فروردین  ماه ۱۱۸ میلی متر بارش به صورت باران و 
برف ثبت شده است. به گفته عباس ارغوانی این مقدار بارندگی 
نسبت به میانگین بلندمدت ۵۶ ساله کاشان تا این تاریخ که 
۱0۴میلی متر بوده ۱۱ درصد افزایش داشته است.  او افزود: باید 
توجه داشت دشت کاشان طی یک دهه دچار ناهنجاری 
اقلیمی بوده و در ۴ سال اخیر شدیدترین خشکسالی خود را 
شاهد بوده و خسارت جبران ناپذیری به منابع آبی تحمیل 
شده است.  رئیس هواشناسی کاشان معتقد است این افزایش 
مختصر بارش امسال، جبران انباشت خشکسالی گذشته را 
نمی کند و باید پذیرفت منابع آبی دشت کاشان و آران و بیدگل 
که عمدتاً سفره های زیرزمینی هستند در وضعیت چندان خوبی 
قرار ندارند.  ارغوانی انباشت خشکسالی را نتیجه تغییر اقلیم 
می داند و توصیه می کند باید با اقدامات علمی و هوشمندانه 
برای کاهش خطرات و آسیب های بحران کم آبی برای حال و 
آینده گام های مؤثری برداشته شود.  او هشدار می دهد منطقه 
کاشان و ایران مرکزی در بالاترین سطح هشدار آب وهوایی 
مخاطرات تغییر اقلیم قرار دارد و براین اساس پیش بینی می شود 

تابستان امسال بسیار گرم تر از سال های گذشته باشد. 

آبیاری با پسماندهای فاضلاب 
رئیس اداره روابط عمومی و امور رسانه حفاظت از محیط  
کهگیلویه و بویراحمد از آبیاری ۸00 زمین  زیست استان 
کشاورزی با آب فاضلاب و تهدیدات زیست محیطی در این 
ارتباط خبرداد. به گزارش ایلنا از یاسوج، هادی سینایی در 
حاشیه بازید از فاضلاب تصفیه خانه شهر یاسوج و تشریح 
اراضی  از  برخی  به  فاضلاب  پَسماندهای  ورود  چگونگی 
کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد به رسانه ها گفت: 
مسئولین سازمان جهادکشاورزی این استان باید پاسخگوی 
۸00 مورد آبیاری اراضی کشاورزی با پسماندهای فاضلاب 
طی شش ماه گذشته باشند.  او با بیان اینکه دانشگاه علوم 
پزشکی اساسا متولی تهدید علیه بهداشت عمومی است، 
خاطرنشان کرد: از شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و 
بویراحمد پذیرفتنی نیست که خروجی تصفیه خانه مرکز یک 
استان غیراستاندارد باشد.   این کارشناس اداره کل حفاظت 
از محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد با اظهار تاسف از 
اینکه اراضی کشاورزی در مناطقی همچون شهرک های امام 
حسین)ع( و امام علی)ع( و حتی روستای کُرد لاغری با فاضلاب 
خام، پساب و روان آب های سطحی آبیاری می شود، تصریح 
کمیتی  کرد: اداره کل حفاظت محیط  زیست یک دستگاه حا
است که وظیفه نظارتی خود را در این  خصوص انجام داده اما 

سازمان جهاد کشاورزی به مکاتبات ما جواب نمی دهد. 

 کاهش ۳۶ درصدی بارندگی 
در خراسان رضوی

عضو اصلی شورای راهبردی روابط عمومی بخش آب کشور 
گفت: میزان بارندگی در استان طی سال آبی کنونی نسبت به 
سال آبی قبل از آن ۳۶ درصد کاهش دارد. به گزارش ایلنا، کاظم 
جم در این خصوص افزود: میزان بارندگی در سال آبی کنونی 
یعنی از مهر ماه ۱۴0۲ تا کنون ۸۷ و هشت دهم میلی متر بوده که 
این میزان در میانگین بلندمدت ۱۳۷ و پنج دهم درصد بوده 
کنون هشت درصد از حجم ذخیره  است. او اضافه کرد: هم ا
سدهای استان خراسان رضوی آب دارد که این میزان در مدت 
مشابه پارسال ۱۷ درصد بود. مدیر روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی گفت: میزان آب موجود در پشت 
سدهای استان ۱۲۸ میلیون متر مکعب و حجم ورودی آب 
در سال آبی کنونی به سدها ۴۸ میلیون متر مکعب است. جم 
کید کرد: برای تامین آب در شهرها و روستاهای خراسان رضوی  تا
طرح های مختلفی در دست اجراست اما شهروندان نیز باید 

از مصارف غیرضروری پرهیز و مدیریت مصرف را رعایت کنند. 

تعاونی های مسافربری
مانند  شهری  برون  مسافربری  تعاونی های  بیشتر 
پایانه های مسافربری شرق، غرب و جنوب تهران فقط در 
فروش بلیت اتوبوس ها تبحر دارند، اما به ساعت و تاریخ 
مندرج در بلیت ها بی توجهند و به همین دلیل وقت مفید 
مسافران ساعت ها هدر می رود تا راننده صورت وضعیت 
و لیست مسافران را از متصدیان دفاتر تعاونی ها دریافت 
و حرکت کنند. از مسئولا ن سازمان پایانه های وزارت راه و 
ترابری تقاضا داریم در این زمینه نظارت داشته و مشکل یاد 

شده را با جدیت پیگیری کنند. 
کبری از تهران ا

بیمه تکمیلی 
)مانیتورینگ   LTM هزینه  تکمیلی،  در  بیمه ها  کثر  ا
ع(، تخت خصوصی و همراه را تقبل نمی کنند و توجیه  صر
غیراساسی می کنند. از مسئولان وزارت بهداشت دستور 

رسیدگی داریم. 
علی پور از تهران

تعمیرگاه  

در  موجود  تعمیرگاه های  در  ماشین  تعمیر  هزینه 
شهرستان ها و جاده ها گران است و چون نظارتی صورت 
نمی گیرد هر چقدر دلشان بخواهد از شهروندان و مسافران 
پول می گیرند. لطفا دست اندرکاران مربوطه پاسخگو باشند. 
ک مرادبیگی از ارا

آرمان ملی: مهریه و سکه هایی که یکی یکی از جیب مردانی 
گر نگوییم به  که از همسرانشان جدا شده اند، این روزها ا
یکی از آسیب های جدی اجتماعی بدل شده است، پربیراه 
خ سکه نسبت  نگفته ایم. شاید در گذشته و پایین بودن نر
به شرایط کنونی، قسط  بندی مهریه، شرایط مرد را در نظر 
می گرفت که او مجبور نشود تا این حد فشار بالای پرداخت 
مهریه را متحمل شود یا روزگار خود را پشت میله های زندان 

بگذراند. 
گرفتن مهریه حق زن  کشورمان،  در قوانین ازدواج در 
نکوهش  و  مذمت  در  گزارش  این  و  می شود  محسوب 
مهریه بگیران نیست بلکه قرار است به یک آسیب جدی و 
پدیده نوینی اشاره کند که یکی از ترکش های افزایش نجومی 
گزارش  این  ایران به حساب می آید. در  قیمت سکه در 
که با توجه به اینکه  کنیم  می خواهیم به این نکته اشاره 
ک و معیار مشخص  شده  خ سکه ثابت نیست و سکه ملا نر
برای پرداخت مهریه افراد است و نیز با توجه به بالارفتن 
قیمت ها و افزایش نرخ تورم و گرانی و در کنار آن، عدم افزایش 
دستمزدها همسطح با قیمت ارز و سکه، افرادی که حقوق و 
دستمزدشان از یک ربع سکه هم کمتر است، چطور می توانند 
هم مهریه مصوب شده خود را در موعد تعیین شده بدهند هم 
از خرج و مخارج زندگی نمانده و اصولا بتوانند زنده مانده و به 

حیات خویش ادامه دهند؟!

خ مهریه چقدر است؛ افزایش حقوق چقدر؟    افزایش نر
در زمان نگارش این مطلب، نرخ سکه از ۴۴ میلیون تومان 
عبور کرده اما افرادی که از ماه ها یا حتی سال ها پیش، طبق 
قوانین ومصوبات محکوم به پرداخت مهریه شده اند )حتی 
( شده اند، با هر افزایش لحظه ای قیمت  به صورت مادام العمر
که بنا به قیمت های  سکه دچار یک شوک جدید می شوند چرا
جدید، آن ها هم باید مبالغ بیشتری را به همسران سابق خود 
گر کسی در زمان جدایی بابت هر  پرداخت کنند. برای نمونه ا

نیم سکه  ۱0 میلیون تومان پرداخت می کرده، الان باید همان 
سکه را با قیمت بیش از ۲۵ میلیون تومان پرداخت کند. 

افزایش  میزان  به  سری  سکه،  قیمت  افزایش  کنار  در 
حقوق ها می زنیم؛ با توجه به این که مردم کشور در سال 
جدید با افزایش ۳۷ درصدی کف حقوق، مواجه بوده اند، 
حقوق آن ها باید به صورت حداقل به ۱۱ و نیم میلیون تومان 
برسد. کنار هم قرار دادن قیمت سکه و نرخی که افراد محکوم 
به پرداخت مهریه باید پرداخت کنند با میزان افزایش حقوق 
افراد، خود گویای همه چیز است و دیگر نیازی به هیچ توضیح 

اضافه ندارد. 
نکته دیگری که باید در این گزارش به آن اشاره کرد، بحث 
نحوه پرداخت مهریه های سنگین است. قسط   بندی راه 
حلی است که مسئولان طی سالیان به آن رسیده اند و حالا 
به نظر می رسد راه حل دیگری برای این کار در نظرگرفته 
شده است. یکی از این راه حل ها این است که افراد شکایت 
خود را به مراجع مربوطه برده و آن را ثبت کنند که با توجه 
به افزایش قیمت سکه، پرداخت مهریه در یک قسط  بندی 
جدید، صورت بگیرد. مشاهدات خبرنگار »آرمان ملی« و نیز 
شواهد موجود نشان می دهد که طی کردن این راه مشمول 
زمان زیادی می شود که زمانبر بودن آن، پردازندگان مهریه 

را با دشواری ها و چالش های عدیده ای مواجه کرده است. 

   چه کسی مقصر است؟
، در گزارشی، در  اواخر سال ۱۴0۲، پایگاه خبری بهارنیوز
خصوص قوانین افزایش نرخ مهریه، به مواردی از نقایص این 
قانون و بازنگری در خصوص قانون مهریه پرداخت و نوشت: 
موضوع مهریه یکی از آن مواردی است که همیشه با اختلاف 
نظرها و چالش هایی همراه بوده است. در موضوع مهریه، دو 
نکته مهم مورد توجه است؛ طرف اول مردی است که بدون 
ارتکاب جرمی و صرفاً به دلیل عدم پرداخت مهریه، بخشی از 
عمر خود را در زندان به سر می برد. یا حتی مواردی را مشاهده 

می کنیم که مردی که قبل از ازدواج زحمت کشیده و اموالی 
را به دست آورده است، حال با افزایش قیمت سکه مجبور 
است تمام اموال خود را برای پرداخت مهریه به حراج بگذارد. 
طرف دوم ماجرا زنی است که مهریه حق قانونی او بوده 
و با دلایلی که در بسیاری از مواقع منطقی و در برخی موارد 
غیر منطقی است، حق خود را طلب می کند. به خصوص در 
گر داستان  مورد زنانی که عمرشان را در خانه ای گذرانده و ا
زندگی شان را بشنویم، می بینیم که طلاق حق آنهاست. پس 
در این بین شاید منصفانه نباشد که بخواهیم هیچ کدام از 
طرفین را مورد قضاوت قرار داده و مقصر بدانیم. شاید مقصر 
در این بین قوانین هستند؛ قوانینی که باید در جهت قانون 

برد- برد تنظیم شوند. 
اما در اغلب مواقع، یکی از طرفین متحمل ضررهای زیادی 
شده است. البته نباید از حق گذشت که سستی مردان در 
، در ایجاد مشکلات دخیل است.  زمینه قبول میزان مهریه نیز
به هر حال مهریه حق قانونی زن بوده و وقتی که مردی میزان 
به خصوصی از مهریه را تقبل می کند، باید بتواند پای حرف 
خود بایستد؛ بنابراین مردان باید هنگام ازدواج، تمکن مالی 
خود را سنجیده و بر اساس آن مهریه را تقبل کنند. مخصوصاً 
در کشور ما که تورم به بخش جدایی ناپذیر اقتصاد کشور 

تبدیل شده است. 
در پایان، توضیح داده شد که تاثیرات تورم و افزایش قیمت 
سکه بر مهریه را بررسی کنیم. دیدیم که این موضوع چقدر 
می تواند بر زندگی افراد تاثیر بگذارد. با اینکه قوانین مهریه 
با افزایش قیمت سکه قدری تعدیل یافته اند، اما بهترین کار 
این است که هنگام ازدواج، موضوع مهریه را جدی بگیرید. 
بهترین کار این است که قبل از ازدواج، قوانین ریز و درشت 
و جزئی و کلی مهریه را، از یک وکیل طلاق و یا وکلای خانواده 
جویا شوید . به خصوص با توجه به شرایط فعلی کشور و عدم 
ثبات اقتصادی، بهتر است از قبل یک پیش بینی کلی در مورد 

آینده داشته باشید . 
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روی خط آرمان ملی

رصد و کنترل »سرخک« در کشور
گیر وزارت  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
بهداشت ضمن توضیح درباره وضعیت بروز 
آبله مرغان، در عین حال اقدامات کشورمان در 
جهت رصد و حذف بیماری سرخک را تشریح 
گفت وگو با ایسنا، در  کرد. شهنام عرشی در 
پاسخ به سوالی درباره مشاهده موارد بیماری 
بروز  فعلی  وضعیت  چگونگی  و  مرغان  آبله 
این بیماری اظهار کرد: میزان ابتلا به بیماری 
آبله مرغان در اوایل فصل بهار و اواخر فصل 
پاییز سال گذشته افزایش یافت. بررسی میزان 
ابتلا به آبله مرغان در طی سال گذشته از افزایش 
این بیماری نسبت به سال های گذشته حکایت 
می کند. او درباره علل افزایش بیماری آبله مرغان 
در سال گذشته گفت: ارتباط کودکان به واسطه 
پروتکل های بهداشتی در دوران پاندمی کرونا 
کاهش یافته بود و به همین دلیل هم میزان 
ابتلا به بیماری آبله مرغان در سال های گذشته 
کاهش یافت. سال گذشته، ارتباط کودکان به 
واسطه بازگشت به زندگی عادی افزایش یافت 
و به همین دلیل، میزان ابتلا به آبله مرغان در 
سال ۱۴0۲ نسبت به سال های گذشته افزایش 
یافت. عرشی ادامه داد: صرف نظر از علل افزایش 
بیماری آبله مرغان در سال ۱۴0۲ باید گفت این 
احتمال وجود دارد میزان ابتلا به این بیماری در 

فصل بهار افزایش یابد. 

نحوه تامین »امنیت« حوزه های 
امتحان نهایی

کیفیت  تضمین  و  ارزشیابی  مرکز  رئیس 
نظام آموزش وپرورش با اشاره به مصوبه هیات 
وزیران درخصوص تامین »امنیت« امتحانات 
مقرر  گفت:  دانش آموزان  خردادماه  نهایی 
شده هماهنگی لازم جهت تامین امنیت آزمون 
توسط وزارت کشور صورت گیرد که در استان ها 
این وظیفه برعهده شورای تامین خواهد بود. 
امید است با تمهیدات اندیشیده شده و حضور 
دستگاه های متولی، آزمون ها در حد استاندارد 
کامل در خردادماه برگزار شود.  و با سلامت 
محسن زارعی در گفت وگو با ایسنا، اشاره ای 
به مصوبات هیات وزیران و همچنین کارگروه 
استاندارد سازی آزمون های نهایی داشت و 
افزود: بر اساس مصوبه هیات وزیران در خصوص 
امنیت آزمون های نهایی، وزارت کشور از طریق 
دستگاه های امنیتی در تامین امنیت آزمون ها 
مشارکت می کند و این موضوع در استان ها به 
گذار  شورای تامین استان با ریاست استانداران وا
شده است که با تمهیدات اندیشیده شده و 
حضور دستگاه های متولی، ان شاءا... آزمون ها 
در حد استاندارد لازم برگزار و شاهد آزمون هایی با 

سلامت کامل در خرداد ماه خواهیم بود. 

دریافت دستور قضائی برای 
مقابله با ضایعات فروشی ها

پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه سطح رفت 
و روب شهر تهران ۱۳0 میلیون مترمربع است، 
گفت: دستور قضائی محکمی برای مقابله با 
ضایعات فروشی ها دریافت کردیم و در مدت 
اخیر ۸۵ مجموعه ضایعات فروشی پلمب و 
بیش از ۱۵0 خودرو توقیف شده است.  رضا 
محمدی در دویست و بیست و پنجمین جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر تهران در ارائه گزارشی 
از عملکرد سازمان مدیریت پسماند گفت: من 
از تیرماه سال قبل مشغول به فعالیت شدم. دو 
مأموریت شامل تنظیف و آراستگی و مدیریت 
پسماند برعهده ماست. در هشت ماه اخیر پنج 
گام برنامه تحولی را در نظر گرفتیم که مشارکت 
مردم در آراستگی شهر اولین بند این پنچ گام 
بود و سامانه ۱۳۷ برای قضاوت عملکرد ما 
فعال است. تا امروز مباحث متعددی در مورد 
ح شده بود؛ اما  تفکیک پسماند از مبدأ مطر
زیرساخت های آن فراهم نبود و در این دوره 

اقداماتی در این خصوص انجام شد. 

 نجات جان ۳500 نفر 
با جریمه های رانندگی

موضوع افزایش مبلغ جریمه های رانندگی 
مدتی است که به خبر روز رسانه ها بدل شده 
است، اقدامی که گرچه هنوز زمان قطعی برای 
اجرایش معین نشده است اما به نظر می رسد 
که در سال جاری اجرایی خواهد شد، در همین 
راستا نیز یک حقوقدان و معاون پیشین پلیس 
راهور فراجا معتقد است افزایش مبلغ جرائم 
موجب کاهش بین ۳هزار تا ۳۵00 نفری قربانیان 
حوادث رانندگی خواهد شد.  عین اله جهانی 
در گفت وگو با ایسنا درباره افزایش مبالغ جریمه  
تخلفات راهنمایی و رانندگی و تاثیر آن بر کاهش 
تصادفات و قربانیان حوادث رانندگی گفت: در 
، جان خود  کشور ما، سالانه حدود ۱۹ هزار نفر
را در تصادفات رانندگی از دست می دهند که 
این آمار بسیار تلخ بود و به هیچ عنوان زیبنده 
کشور ما نیست. شما تصور کنید هر سال، چند 
خانواده بی سرپرست می شود؟ چند کودک 
یتیم می شوند؟ چند خانواده فرزندان خود 
را از دست می دهند؟ چند نفر برای همیشه 
با قطع عضو و معلولیت مواجه می شوند؟ و... 
بنابراین برای کاهش این آمار باید اقداماتی 
فوری و اثرگذار صورت گیرد که در این میان 
افزایش مبالغ جریمه ها، یکی از راه هایی است 
که می تواند باعث کاهش تخلفات حادثه ساز 
و در نتیجه کاهش مجروحان و جانباختگان 

تصادفات شود. 

رئیس بخش خطر پذیری مرکز تحقیقات 
خ های  راه  و شهرسازی اظهار داشت: نر
فرونشست در ایران سرسام آور است و 
همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و 
خ فرونشست را دارد.  به  چین بالاترین نر
خ  گزارش ایلنا، علی بیت اللهی درباره نر
فرونشست در ایران نسبت به متوسط 
خ جهانی اظهار داشت: یک مطالعات  نر
جهانی درخصوص نرخ فرونشست زمین 
در کشورهای مختلف انجام شده و نشان 
می دهد حدود ٣ تا ۵ درصد پهنه های 
خ  فرونشستی زمین در کل دنیا دارای نر
فرونشست بین ١٠ تا ١۵ سانتیمتر است. 
فرونشستی  پهنه  و  فرونشست  یعنی 
خ بالای ١٠ تا ١۵ سانتیمتر داشته  که نر
باشند، در دنیا به ندرت دیده می شود 
زیر  پهنه ها  عمده  فرونشست  خ  نر و 
خ  نر ایران  در  اما  است.  سانتیمتر   ١٠
فرونشست در این پهنه ها به بالای ١۵ 
خ  سانتیمتر می رسد.  او با بیان اینکه نر
خ  فرونشست بسیار بیشتر از بالاترین نر
خ  فرونشست در دنیاست، ادامه داد: نر
استان  نواحی  از  برخی  فرونشست در 
کرمان به ۴٠ سانتیمتر می رسد و در جنوب 
خ  استان البرز و در نزدیکی پایتخت نر
فرونشست بالای ٣٠ سانتیمتر در سال 
است. همچنین در برخی از نواحی استان 
خ فرونشست به بیش از ١۵  اصفهان نر
سانتیمتر در سال می رسد. در جنوب 
خ فرونشست بالای ٢٠ سانتیمتر  تهران نر
نواحی  از  برخی  و  شده   ثبت  سال  در 
ورامین نرخ فرونشست بالای ٢٠ سانتیمتر 
در سال دارد. در مناطقی مانند نیشابور 

و کاشمر هم اعداد به مراتب بالاتر است. 
رئیس بخش زلزله شناسی و خطرپذیری 
کید کرد:  مرکز تحقیقات راه و شهرسازی تا
خ فرونشست  این اعداد نر و  مطالعات 
در ایران نشان می دهد که بعد از کشور 
هندوستان که در برخی از محدوده های 
خ فرونشست به بیش از ۵٠  این کشور نر
متاسفانه  می رسد،  سال  در  سانتیمتر 
خ های  کشور ما در رتبه دوم قرار دارد و نر
فرونشست در ایران سرسام آور است و 
همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و 
خ فرونشست را دارد. اما  چین بالاترین نر
تفاوت ایران با هند و آمریکا در این است 
بسیاری  در  فرونشستی  پهنه های  که 
و تعدد پهنه های  گسترده  از استان ها 

فرونشستی در ایران بیشتر است. 
بیت الهی افزود: به این معنا در ایران 
تهران،  سمنان،   ، البرز استان های 
خراسان رضوی، کرمان، فارس و... دارای 
حتی  و  دارند  فرونشستی  پهنه های 
پهنه های  دارای  هم  گلستان  استان 
خ های بالای ٢٢ درصد  فرونشستی با نر
است که عمده دلایل این نرخ های بالای 
از  غیرمجاز  برداشت هایی  فرونشستی 
در  اتفاقا  که  است  زیرزمینی  آب های 
پنبه کاری ها،  دلیل  به  گلستان  استان 
ذرت کاری ها و... برداشت ها از آب های 

زیرزمینی انجام می شود. 
او گفت: در ایران همواره راحت ترین 
گزینه برای دسترسی به آب، حفر چاه بوده  
است و عمدتا هم به دلیل افت سطح 
آب های زیرزمینی فرونشست در ایران 

تشدید پیدا می کند. 

ع، مدیرکل نوسازی، توسعه  عباس زار
و تجهیز مدارس استان تهران در گفت وگو 
در  فرونشست  مسئله  مورد  در  ایلنا  با 
استان تهران و درگیری احتمالی مدارس 
با این مشکل اظهار کرد: در دوسال اخیر 
این  خصوص  در  نقطه ای  مکان یابی 
مسئله صورت گرفته است به این ترتیب 
کم بالا  که در نقاطی که سرانه پایین و ترا
کرده ایم  آنجا تعریف  داریم، پروژه هایی 
که براساس نیاز آموزش و پرورش بوده 
است.  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان تهران در ادامه عنوان کرد: 
در همین راستا؛ مباحث مالکیت و تخریب 
و بازسازی مدارس در اولویت اقدامات ما 
قرار دارد و می خواهیم مدارسی که فرسوده 
هستند را تخریب و بازسازی کنیم. مسئله 
فرونشست نیز در برنامه های کاری ما قرار 
دارد. رسیدگی به این موضوعات نیاز به 
اعتبارات جدی دارد و با این اعتبارات 
ع در  نمی توان یکباره مشکل را حل کرد.  زار
کم ترین مناطق آموزشی استان  مورد پرترا
کم ترین منطقه،  تهران نیز بیان کرد: پرترا
جنوب غربی استان تهران است و شامل 
بهارستان،   ، اسلامشهر شهرستان های 
این  در  می شود.  قدس  شهر   ، شهریار
مناطق البته عملیات بسیار خوبی صورت 
گرفته است و با توجه به دستور ریاست 
جمهوری در سال ۱۴0۱ موضوع ۱0 مدرسه 
در شهرستان بهارستان پیگیری شد، ۵ 
مدرسه در این شهرستان تحویل داده ایم. 
بخشی از مشکل فضای آموزشی آنها حل 
شده که در این مدارس با سیستم های 
گرفته است.  او افزود:  کار صورت  نوین 

در شهرستان شهر قدس نیز از ۷ پروژه 
مصوب سفر استانی ریاست جمهوری، ۴ 
پروژه تحویل شده و مسیر خوبی پیگیری 
توسعه  نوسازی،  مدیرکل  است.  شده 
و تجهیز مدارس استان تهران در مورد 
مدارس تخریبی نیز عنوان کرد: ما در استان 
تهران حدود ۸ هزار و ۸۵0 کلاس تخریب و 
بازسازی در استان داریم که بیشتر در شهر 
تهران است و ۱۳ هزار و ۹۵0 کلاس نیازمند 
مقاوم سازی در استان و بیشتر در تهران 
 ، وجود دارد و قطعا در برنامه ساخت و ساز
همین مدارس تخریبی برای ما در اولویت 
کید بر اینکه تامین  ع با تا قرار دارند.  زار
بودجه کافی برای بازسازی مدارس اهمیت 
اساسی دارد، اضافه کرد: با کمک خیرین 
مدرسه ساز و اعتبارات خاص از جمله 
اعتباراتی که در سفرهای ریاست جمهوری 
تخصیص داده می شود، اعتبار لازم را تامین 
می کنیم. در ادامه مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان تهران در مورد مقوله 
مولسازی نیز توضیح داد: آموزش و پرورش 
شهر تهران تقریبا ۴ مدرسه را به عنوان 
کرده است.  ک مازاد خود مشخص  املا
یکی از این مدارس در راستای مولدسازی 
عملیاتی می شود که در ونک واقع شده 
است و ما بسته رونق آن را هم داریم. وی در 
ادامه گفت: با فروش مدرسه شهید رجایی 
ونک، حدود ۲۲0 مدرسه تعیین تکلیف 
می شود، یعنی ۱۵۲ مدرسه مقاوم سازی 
می شود و بقیه مدارس تکمیلی و احداثی را 
در بسته رونق تعیین کرده ایم و در صورتی که 
فروش این مدرسه محقق شود، می توانیم 

با این اعتبار مشکلات زیادی را حل کنیم.   

افزایش فرونشست کشور به ۴٠ سانتیمتر در سال

ایران در رتبه دوم بالاترین نرخ فرونشست دنیا
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران: 

1۳ هزار و ۹50 کلاس درس به مقاوم سازی نیاز دارند

نگاهی به آسیبی که افزایش قیمت سکه بر زندگی برخی شهروندان تحمیل کرده؛ 

نان مهریه بگیران در روغنِ افزایش قیمت سکه
   پرواز نجومی سکه و سقوط گرفتاران مهریه


